
令和２年７月６日 

保護者の皆様へ 

鹿児島市立川上小学校 

校 長 佐々木 幸男 

 

 

新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う学校の対応について（お知らせ） 

 

 

梅雨の候，保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のことと存じます。 

さて，報道等ですでに御承知のとおり，鹿児島市内の接客を伴う飲食店において、新型

コロナウイルス感染症のクラスターが発生し，さらなる感染拡大が懸念されるところです。 

そこで，今後も児童の安全で健やかな学びを保障するため,下記のとおり教育活動を進

めてまいりますので，皆様の御理解・御協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 健康管理について 

・ 朝の検温，健康観察を必ず行い「健康観察カード」へ記入して学校へ持たせてくだ 

さい。 

・ 発熱（平熱より１℃高い）や咳等のかぜ症状が見られる場合は，医療機関への通院 

や自宅で休養させてください。 

 ・ 登校後に発熱したり，体調が悪くなったりした場合は，保護者の方に連絡し，早退 

をさせます。 

 

２ 学校の取組について 

 ・ ３密の場面を避けるとともに，手洗いやうがい，顔洗い，換気等，「学校の新しい 

生活様式」の取組を徹底します。 

 ・ マスクの着用について，熱中症対策を講じながら適切に対応します。 

 ・ 物品の貸し借りはさせません。（忘れ物のないように気をつけさせてください。） 

 ・ 児童下校後，教室やトイレ等多くの児童が触れる部分については，消毒薬を使用 

して清掃を行います。（ＰＴＡ役員の皆様のご協力もいただいています。） 

 

３ その他 

・ 児童や家族内に感染や感染者との濃厚接触が疑われる場合は，早急に学校へ連絡し 

てください。（プライバシーの保護には，十分留意いたします。） 

 ・ 今後も，緊急メールや学校のホームページで連絡することがあります。 


